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GLOU
GLOU

BONJOUR

Herzlich Willkommen in unserer
Wein- und Champagnerbar.
Wir freuen uns darauf, euch mit
unseren hochwertigen Produkten
verwohnen zu durfen.

Wir, das sind Fabio Golles und
Johannes Hollerer, Sommeliers und
Genussmenschen.

Gerne stehen wir euch
bei kulinarischen Fragen und der
Weinauswahl zur Verfigung.

Geniefit eure Zeit,
Salut und Glou Glou!

AUSSCHLIESSLICH KARTENZAHLUNG MOGLICH.

DANKE FUR EUER VERSTANDNIS!

GLOU
GLOU

INHALT

ALKOHOLFREIE GETRANKE
ALKOHOLISCHE GETRANKE

OFFENE GETRANKE
Champagner
Schaumweine
Weilweine

Rosé¢

Rotweine

CHAMPAGNER
Montagne de Reims
Cotes de Blancs
Vallée de laMarne
Cotes de Bar

SCHAUMWEINE

WEINE FRANKREICH

Bordeaux

Burgund

Elsass

Jura, Savoie, Stid- & Stidwestfrankreich
Loire

Rhone

Provence

Korsika

WEINE DEUTSCHLAND
Mosel Saar Ruwer, Nahe, Pfalz
Rheingau, Rheinhessen

INSELWEINE
Spanien, Portugal

DELIKATESSEN
Maritime Zeitkapseln

ALLE PREISE IN EURO INKL. MWST.
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DRUCK- UND SATZFEHLER VORBEHALTEN
JAHRGANGE UND SORTIMENT VORBEHALTLICH

LAGERBESTAND UND VERFUGBARKEIT



GLOU GLOU
GLOU GLOU

ALKOHOLFREIE  ALKOHOLISCHE
GETRANKE GETRANKE

FRUCHTSAFTE VOM OBSTHOF REISINGER BIER DER TRUMER PRIVATBRAUEREI

Apfelsaft Cox Orange Trumer Pils vom Fass 0,3l 34
Birnennektar Williams Trumer Pils vom Fass O,51 453
Johannisbeernektar Trumer Hopfenspiel 0,33l 39

Marillennektar
CRAFT-BIER VOM FASS

0.2l mit/ohne Soda 45

Brewage Hopfenauflauf 0,3l 49
LIMONADEN VON FRITZ-KOLA
Fritz-Kola 0,33] 39 SPRITZIG
Fritz-Kola Zuckerfrei 0,33| 39 Glou Glou Spritzer 0,251 56
Orange 033! 39 Pampelle- Spritz 0,25l 472

St-Germain- Spritz 0,25l 47
MAKAVA (Holunderlikor x Grapefruit-Bitter)
Delighted Mate-Eistee O,33] 39 Hedonist- Spritz 0,251 49
THOMAS HENRY VERMOUTH VON LA QUINTINYE
Tonic Water 0,2l 38 La Quintinye Blanc 4cl 45
Bitter Lemon 0,21 38 La Quintinye Extra Dry 4cl 45
Ginger Ale 0,2 38 L.a Quintinye Rouge 4cl 4,5
Pink Grapefruit 0,2 39
Cherry Blossom Tonic 0,21 39 HIGHBALLS & LONGDRINKS

Gin Tonic 89
LE TRIBUTE Gin Tonic alkoholfrei 89
Tonic Water 0,21 59 Glou Glou Gin Tonic

) (Generous Gin x Le Tribute Tonic) 119

VOSLAUER _ Pampelle Tonic 79
0,251 ohne/prickelnd 21 The French Negroni 99
mit Zitrone 2,6
0,751 ohne/prickelnd 49 SOURS

Gin Sour

Cognac Sour

Vodka Sour

Chartreuse Sour 89



GLOU
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COGNAC VON FRAPIN
Cognac VSOP 2cl
Fontpinot XO Single Estate 2cl

SPIRITUOSEN

Poire Williams Rouge

Kirsch de Merise

Framboise des Bois

Ldelbrande der Destillerie Nusbaumer
aus Alsace Zcl

GIN
Citadelle Gin 2cl
Generous Gin 2cl

VODKA
Ciroc Vodka 2cl

KRAUTER & ANISEES
Pastis de St Tropez 12/12 2cl
Pernod Ricard 2cl
Chartreuse Jaune 2cl
Chartreuse Verte 2cl
Absinthe 55 2cl

45
89

6,5

38
45

38

45
39
39
45
45

GLOU
GLOU

OFFENE
GETRANKE

Champagner

CHAPUY
Tradition Brut O,11

ANDRE HEUCQ
Héritage Blanc de Meunier Brut Nature O/l

SADI MALOT
Bulles de Rosé Brut O,11

Schaumweine

BURGUND
Bailly-Lapierre
Crémant de Bourgogne Reserve Brut Ol

Weildweine Vs

BORDEAUX
Chateau Sainte-Marie,
2022 Entre-deux-Mers 572

LOIRE
Joseph Mellot,
2022 Quincy 12

LOIRE
Domaine FL,

2018 Le Parc Savennieres 10,6

49

1/16

2,6

36

53



GLOU
GLOU

BURGUND
Clement Lavallee
2021 Chablis

BURGUND
Benoit Girardin,
2020 Savigny-les-Beaune V.V,

NAHE
Donnhoff,

2021 Kreuznacher Krdtenpfuhl Kabinett

MOSEL SAAR RUWER
Schloss Lieser,
2021 Riesling S1

MOSEL SAAR RUWER
Clemens Busch
2020 Marienburg GG

AZOREN
Azores Wine Company,
2022 Verdelho o Original

MALLORCA
4 Kilos
2021 motor blanc maischevergoren

LANZAROTE
Puro Rofe
2021 Rofe Blanco

Fortified

CHAMPAGNE
Henri Giraud,

S 90-16 Solera Ratafia Champenois O]l

MADEIRA
Barbeito,

16

2008 Single Harvest Tinta Negra Colheita 16

32

2,5

6,5

553

58

GLOU
GLOU

Rosewelne

PROVENCE
Miraval,
2021 Rosé

Rotweine

BORDEAUX
Chateau Phélan Ségur,
2015 Saint-Estephe

BURGUND
Domaine Dureuil-Janthial
2017 Bourgogne Rouge

BURGUND
Chateau des Bachelards
2019 Fleurie

LOIRE
Domaine des Roches Neuves,
2020 Saumur Champigny

RHONE
Alain Voge,
2019 Cornas Les Chailles

SUDWESTFRANKREICH
Chateau du Cedre,
2021 Cahors Malbec Extra Libre

COTEAUX CHAMPENOIS
Bonnet-Ponson,
2020 Chamery Rouge

MOSEL SAAR RUWER
Markus Molitor,
2018 Pinot Noir Einstern

LANZAROTE
Puro Rofe
2020 Soco Tinto

6,6

76

76

78

92

553

52

57

58

58

6,2

359

46
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UNSERE
CHAMPAGNER

Montagne de Reims

ANDRE CLOUET, BOUZY

Grande Reserve Brut 9
0,375! 43
1,51 149
3l 299
Brut Rosé 1,51 169
Chalky Brut 95
Dream Vintage Brut 2012 119

BERTRAND-DELESPIERRE, CHAMERY
Fnfant de la Montagne Extra Brut 58
Pinot Noir des Terres Amoureuses 2015 89

BONNET PONSON, CHAMERY

Cuvee Perpetuelle Non Dosé 79
Cuvee Perpetuelle Extra Brut Rose 79
Petit Melange Non Dosé 149
Jules Bonnet Extra Brut 2013 94

Chamery Rouge Coteaux Champenois 2020 73

EGLY-OURIET, AMBONNAY

Les Prémices Extra Brut 119
ler Cru Les Vignes de Bisseuil Extra Brut 159
V.P Extra Brut 229

ADRIEN RENOIR, VERZY
Le Cepage Grand Cru Extra Brut 109
Verzy Rouge Coteaux Champenois 2020 159

SADI MALOT, VILLERS-MARMERY
Les 2 Cépages Brut 65
Bulles de Rosé¢ Brut 69

GLOU
GLOU

LOUIS ROEDERER, REIMS
Collection 242 Brut 89
Brut Rosé Vintage 2015 119

DOM PERIGNON, EPERNAY
Vintage 2013 299

KRUG, REIMS
Vintage 2008 750

DOMAINE DE MARZILLY, HERMONVILLE
Ullens Brut 86

DAVID LECLAPART, TREPAIL
[’Amateur Blanc de Blancs Pas Dosé 129

ANTOINE GRETHEN, BROUILLET
Zéphyr Coteaux Champenois 2019 99

Cotes de Blancs

CHAPUY, LE MESNIL SUR OGER

Brut Tradition 57
1,51 112
Brut Rosé Tradition 67

ROBERT MONCUIT, LE MESNIL SUR OGER

Les Grands Blancs Blanc de Blancs Extra Brut 78
Millésime 2014 Blanc de Blancs Extra Brut 129
Réserve Perpétuelle Extra Brut 1,5l 189

PIERRE MONCUIT, LE MESNIL SUR OGER
Delos Blanc de Blancs Extra Brut 69
Millesime 2006 Non Dosé 109

VAUVERSIN, OGER
Original Blanc de Blancs Extra Brut 69
Les Crayeres 2019 Blanc de Blancs Brut Nature 103

SUENEN, CRAMANT
Oiry Blanc de Blancs Extra Brut 129
Les Robarts Cramant Extra Brut 2015 259

AGRAPART & FILS, AVIZE
7 Crus Blanc de Blancs Extra Brut 119

10
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Vallée de la Marne

ANDRE HEUCQ, CUISLES

Heritage Blanc de Meunier Brut Nature 65
1,51 129
Heritage Rosé de Meunier 73
Heritage Millésime 2014 Extra-Brut 88

MOUSSE FILS, CUISLES

['Esquisse Blanc de Noirs Extra Brut 71
Fugene Blanc de Noirs Extra Brut 84
Anecdote 2019 Brut Nature 99

BOLLINGER, AY

Special Cuvee Brut 89
GOSSET, AY

Extra Brut 9
1,51 124
Grande Reserve Brut 92
Grand Rosé Brut 114
Grand Millesime Brut 2012 139
Celebris Rosé Brut 2008 245

LAHERTE FRERES, CHAVOT-COURCOURT
Ultradition Brut 89
Les Empreintes Extra Brut 2015 139

MAURICE GRUMIER, VENTEUIL
O ma Vallée Blanc de Noirs Brut 59
Instant Nature Z€ro Dosage 75

WILLIAM SAINTOT, AVENAY-VAL-D’OR
Blanc de Noirs Extra Brut 58

REMY LEQUEUX-MERCIER, PASSY-SUR-MARNE
Un Brin de Meunier 2013 Brut Nature 95

JM SELEQUE, PIERRY
Quintette Chardonnay Extra Brut 92

VINCENT BLIARD, HAUTVILLERS
Les Fondamentaux Extra Brut 617

11
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Cotes de Bar

GALLIMARD, LES RICEYS
Les Meurgers Blanc de Noirs Extra Brut
Amphoressence Zero Dosage

LA BORDERIE, BAR-SUR-SEINE
Trois Contrées Extra Brut

De Quoi te méles tu? Brut Nature
Douce Folie Rosé de Saignée Extra Brut

LACULLE FRERES, CHERVEY
Bicheret Pinot Noir Brut Nature
Les Folies Coteaux Champenois 2019

OLIVIER HORIOT, LES RICEYS
Meétisse Non Dosé
Soléra Non Dosé

PIOLLOT, POLISOT

Come des Tallants Blanc de Noirs Brut Nature
Champs Rayés Blanc de Blancs Brut Nature

PIERRE GERBAIS, CELLES-SUR-OURCE

Grains de Celles Extra Brut

61
95

9
89
85

87
85

89

85
98

65

SALIMA&ALAIN CORDEUIL, NOE LES MALLETS

Origines Brut Nature 2017
Altitude 350m Brut Nature 2017

JULIE DUFOUR, LANDREVILLE
Cleobuline Extra Brut
Cléobuline Chapitre 12019 Extra Brut

12

139

169
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UNSERE
SCHAUMWEINE

BOUVET LADUBAY, LOIRE
Crémant Rosé Brut 33

AGNES PAQUET, BURGUND
Crémant de Bourgogne Brut 45

BAILLY-LAPIERRE, BURGUND
Crémant de Bourgogne Brut Reserve 35
Crémant de Bourgogne Rosé Brut 33

MARKUS MOLITOR, MOSEL SAAR RUWER
Riesling Sekt Prestige Zero Dosage 2008 65

ERIC BORDELET, NORMANDIE
Poir¢ Authentique 35

13
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WEINE
FRANKREICH

Bordeaux

CHATEAU SAINTE-MARIE, ENTRE-DEUX-MERS
Entre-deux-Mers 2022 29

CHATEAU MALESCOT, MARGAUX
La Dame de Malescot 2016 65

CHATEAU PHELAN SEGUR, SAINT-ESTEPHE
Phelan Segur 2015 79

CHATEAU SOCIANDO-MALLET, HAUT-MEDOC
Sociando-Mallet 2014 79
CHATEAU TROPLONG MONDOT,
SAINT-EMILION

Troplong Mondot 2019 163

CHATEAU LA TOUR BLANCHE, SAUTERNES
Sauternes ler Cru Classé 2019 0,375 55

Burgund

CHATEAU DE BERU, CHABLIS
Chablis Montserre 2019 85

CLEMENT LAVALLEE, CHABLIS

Bourgogne Aligoté 2021 55
Saint-Bris 2021 62
Chablis Les Ardillers 2021 75

GABIN ET FELIX RICHOUX, IRANCY
Irancy 2018 60
[rancy 2014 1,51 125

14
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SYLVAIN PATAILLE, COTE D’OR
Marsannay rouge 2019
Bourgogne Blanc Les Méchalots 2017

DOMAINE TRAPET, COTE D’OR
A Minima Rouge 2020
Gevrey-Chambertin Ostrea 2019

BENOIT GIRARDIN, COTE D’OR
Savigny-Les-Beaune Vieilles Vignes 2020

DAVID MORET, COTE D’OR
Saint Romain 2021
Meursault Les Narvaux 2021

FRANCOIS MIKULSKI, COTE D’OR
Meursault 2020

AGNES PAQUET, COTE D’OR
Bourgogne Aligoté Le Clou et la Plume 2021
Auxey-Duresses Les Hoz 2021

MAISON EN BELLES LIES, COTE D’OR
Maranges Les Clos Roussots ler Cru 2020

DOMAINE DUREUIL-JANTHIAL, RULLY
Bourgogne Rouge 2017

CLOS BATEAU, BEAUJOLAIS
Jou Jou 2021
Bateau Blanc 2021

CHATEAU DES BACHELARDS, BEAUJOLAIS
Fleurie 2019

DOMAINES CHERMETTE, BEAUJOLAIS
Moulin a Vent Les Trois Roches 2020

Flsass

VALENTIN ZUSSLIN, ORSCHWIHR
Les Chapelles Riesling 2020

15

75
75

55
85

69

59

55
69

65

45

49
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Jura

MONTBOURGEAU, L’ETOILE

Chardonnay La Chaux L'Etoile 2020 55
Poulsard 2020 63

PEGGY ET JEAN-PASCAL BURONFOSSE,
ROTALIER

Les Ammonites Chardonnay 2020 75
Savoie

DOMAINE CHEVILLARD, ST.PIERRE D’ALBIGNY
Apremont Jacquére 2020 59

DOMAINE DES ARDOISIERES, FRETERIVE
Silice Blanc 2022 47
Argile Rouge 2018 59

Sud- & Stdwestfrankreich

CHATEAU DU CEDRE, CAHORS
Cahors Malbec Extra Libre 2021 4]
Le Cedre 2020 69

VILLA DES CROIX, LANGUEDOC
Picpoul de Pinet 2021 33

16
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Loire

JOSEPH MELLOT, SANCERRE
Quincy 2022

Pouilly Fumé Le chant des Vignes 2020
Sancerre blanc »La Grande Chatelaine« 2017

DOMAINE PELLE, MENETOU-SALON
Les Blanchais 2021

Morogues Menetou Salon Blanc 2021
Morogues Le Carroir Rouge 2018

CLAUDE RIFFAULT, SANCERRE
Sancerre Les Boucauds 2021
Sancerre Les Chailloux 2021

39
49
65

47
41
47

69
93

DOMAINE BAUMARD, ROCHEFORT-SUR-LOIRE

La Caleche 2021
Clos de Saint Yves Savennieres 2019

DOMAINE FL, ROCHEFORT-SUR-LOIRE
Le Parc Savennieres 2018
Chamboureau Savennieres 2013

PIERRE MENARD, ANJOU
Orion Alpha 2018
Le Clos des Mailles 2020

CHATEAU DE BONNEZEAUX, LAYON
La Montagne Chenin 2020

BOUVET LADUBAY, SAUMUR
Les Pépites Chinon 2020

DOMAINE DE PALLUS, CHINON
Les Pensées de Pallus 2017

DOMAINE DES ROCHES NEUVES, SAUMUR
Saumur Champigny 2020
Marginale Saumur Champigny 2019

DOMAINE DES HUARDS, CHEVERNY
Prose Rosé 2021

DOMAINE HUET, VOUVRAY
Clos du Bourg sec 2021
Le Mont demi-sec Vouvray 2020

17

29
59

6l
9

46
61

35

55

43
85

43

79
69
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Rhone

DOMAINE ALAIN VOGE, CORNAS
Cornas Les Chailles 2019

DARD & RIBO, HERMITAGE
Saint- Joseph 2021

DOMAINE SANTA DUC, GIGONDAS
Le Serre du Rieu Cotes du Rhone 2020

TARDIEU-LAURENT, LOURMARIN
Cotes-du-Rhone Cuvée Spéciale 2020
Tavel Vieilles Vignes. 2022

Provence

MIRAVAL, PROVENCE
Rosé 2021
1,51

SAINT AIX, AIX-EN-PROVENCE
Aix Rosée 2021
15l

ULTIMATE, PROVENCE
Ultimate Rosé 2022

CLOS CIBONNE, LE PRADET
Tradition Cru Classé 2021

Korsika

COMTE ABBATUCCI, CASALABRIVA
Faustine Blanc Vieilles Vignes 2020

18

39

92

55

45

35
70

29
55

39

52
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DEUTSCHE
WEINE

Nahe

DONNHOFF, OBERHAUSEN
Riesling Gutswein 2021

Riesling Kreuznacher Krotenpfuhl Kabinett 2021

Riesling Niederhauser 2021

EMRICH SCHONLEBER, MONZINGEN
Riesling Monzinger Friihtau 2021
Riesling Halenberg GG 2020

Mosel Saar Ruwer

MARKUS MOLITOR, STADT WEHLEN
Pinot Noir Einstern 2018

Zeltinger Sonnenuhr Kabinett Fuder 6 2019
Urziger Wiirzgarten Spatlese 2020

SCHLOSS LIESER, LIESER

Riesling SL QbA 2021

Riesling Goldstiick 2021

Riesling Graacher Himmelreich GG 2021

Pfalz

BURKLIN-WOLF, WACHENHEIM
Riesling Forster Ortswein 2020
Wachenheimer Rechbéchel PC. 2021

19

29

69

42
38

45
45
51

29
42
73

51
65
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Rheingau

PETER JAKOB KUHN, OESTRICH-WINKEL
Riesling Hallgarten Alte Reben 2021

Rheinhessen

HEILIGENBLUT, ALZEY

Riesling Weinheimer Melaphyr 2021
Riesling Weinheimer Melaphyr 20211,51
Riesling Weinheimer Kabinett 2021
Riesling Weinheimer Kabinett 20211,51

20

44

45
86
45
86



INSELWEINE

Spanien

SUERTES DEL MARQUES, TENERIFFA

Trenzado 2021
Vidonia 2021

PURO ROFE, LANZAROTE
Rofe Blanco 2021

Juan Bello 2021

Soco Tinto 2020

4 KILOS, MALLORCA
Motor Blanc 2021
4kilos 2021

Portugal

AZORES WINE COMPANY, AZOREN
Verdelho o Original 2022
Arinto dos Acores Indégenas 2020

VINHOS DOS VILLOES, MADEIRA
Tinta Negra dos Villoes 2021

21

49
75

69
85
55

43
9

6l
65

61
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UNSERE
DELIKATESSEN

SERVIERT MIT FRISCHEM
FRANZOSISCHEM BAGUETTE

LA BRUJULA, SPANIEN

N°30 kleine Sardinen in Olivenol 109,
N°65 Bauchfleisch vom Yellowfin-Tunfisch 159
N°80 kleine Kalmartuben in Olivenol 149
N°130 marinierte Miesmuscheln 99

PYSCIS, SPANIEN
Jahrgangssardinen 2018 ,Schonheit” 119
Jahrgangssardinen 2020 Geschmack” 19

EL CAPRICHO, SPANIEN
Nackenfleisch vom Tunfisch in Sonnenblumenol 169
Storfilet in Olivendl 179

GEROSTETE, GESCHALTE MANDELN, SPANIEN
Portion 29

JOSE GOURMET, PORTUGAL

Sardinen in Tomatensauce 119
Hornhechte in Olivendl 119
Olivendl mit Bagueltte 29

MARIA ORGANIC, PORTUGAL
Kleine pikante Sardinen in Olivendl 19
Tunfischfilet in Lake mit Zitronenthymian 19

22
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LA PERLE DES DIEUX, FRANKREICH
Jahrgangssardinen 2017
Jahrgangssardinen 2018
Jahrgangssardinen 2019
Jahrgangssardinen 2020
Jahrgangssardinen 2021

LA QUIBERONNAISE, FRANKREICH
Jahrgangssardinen 2022 mit Meerfenchel
Sardinen in bretonischer Fassbutter

GROIX NATURE, FRANKREICH
laschenkrebs Rilettes

Lachs Rilettes

Jakobsmuschel Rilettes

Hummer Rilettes

Sardinen in Hummerol

LA SARIETTE, FRANKREICH
Auberginencaviar mit Tanche-Oliven
Conlfit aus getrockneten Tomaten

FINE DE CLAIRE, FRANKREICH
Austern Ostrea 3Stk.
-Nur auf Vorbestellung-

23

169
169
149
149

149
169

129
129
13,9

149
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